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DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, ACTA DE ACLARACION DE DUDAS
DE LA INVITACION A CUANDO MENQS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-17-2023,
ADQUISICION DE MATERIAL PARA EL STOCK DE ALMACEN DE TALLERES GRAFICOS,
REQUERIDO Y CONVOCADO POR LA SAE

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS
TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-17-2023, RELATIVA A LA
ADQUISICION DE MATERIAL PARA EL STOCK DE ALMACEN DE TALLERES
GRAFICOS, REQUERIDO Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 13:00 horas del dia
diecisiete de abril del afio dos mil veintitrés, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta

de Aclaraciones de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por Monto numero DGAD-IM-17-

2023, habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Secretaria de Administracion del Estado, personal

de la Direccidn General de Adquisiciones de la Secretaria de Administracion del Estado (en adelante

la SAE); personal del ente requirente siendo la Direccién General de Administracion y Servicios de la

SAE (en adelante ADMINISTRACION Y SERVICIOS) y su &rea técnica, asi como personal de la
Contraloria del Estado (en adelante la CONTRALORIA), a los representantes de los proveedores
invitados, cuyos nombres, cargos y firmas de los asistentes aparecen al final de la presente Acta; para ;
llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los articulos 52 de la Ley Q,
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en
adelante la LEY), y 27 del Manual Unico de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante

el MANUAL), asi como los apartados lll, inciso a) y VI inciso a) de la CONVOCATORIA, conforme al
siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes.
2. Acuerdos que modifican aspectos de la convocatoria. \
3. Lectura a las preguntas recibidas y respuestas. ;)//

En el desahogo del punto nimero uno, el personal autorizado por la SAE para coordinar las
actividades de la invitacion en términos de los articulos 13, fraccion Ill, 24 y 27, fracciones |, XII, XV, =
XIX y XXV, de la Ley Organica de la Administracién Publica Estatal y apartado I, inciso ¢) de la
CONVOCATORIA, asisten a la presente reunion los siguientes servidores publicos: el C.P. Roberto
Carlos Malo Macias, Director General de Adquisiciones, el Lic. Mauricio de la Serna Hernandez,
Coordinador de Seguimiento de Procedimientos a Contratacion y lo coordina la C. Rocio Vazquez
Garcia, Jefe del Departamento de Procedimientos por Invitacion, quienes son asistidos por personal
del ente requirente siendo el Lic. José Roberto Dominguez Lara, Director General, y la C.P. Lucia
Ramos Hernandez, Encargada de Recursos Financieros, ambos de ADMINISTRACION Y
SERVICIOS de la SAE y por parte de la CONTRALORIA asiste la C. P. Berenice Gutiérrez Lira,
Auditor Gubernamental.
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DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, ACTA DE ACLARACION DE DUDAS
DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-17-2023,
ADQUISICION DE MATERIAL PARA EL STOCK DE ALMACEN DE TALLERES GRAFICOS,
REQUERIDO Y CONVOCADO POR LA SAE

En desahogo al punto niimero dos, no se realizaron acuerdos en la presente junta de aclaraciones.
En desahogo al punto namero tres de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de
la CONVOCATORIA, las preguntas que se recibieron por parte de uno de los proveedores invitados,

en tiempo y forma, son las siguientes:

Proveedor: Papeleria Consumibles y Accesorios S. A. de C. V.

Nimero de | Partida Texto de la pregunta
pregunta niimero
Consecutivo
1 Referente al tiempo de entrega ¢, Se puede ampliar el tiempo de entrega
1 a 30 dias naturales a partir de la notificacion del fallo? Esto debido a la
escases de materia prima
Respuesta
da%?%‘: 2 Se acepta su propuesta. @
REQUIRENTE: '
De la 2 Referente al tiempo de entrega 4 Se puede ampliar el tiempo de entrega
2 ala13 |2 12 dias naturales a partir de |a notificacion del fallo? Esto debido a la
escases de materia prima
Respuesta Q E
da%‘é‘: o Se acepta su propuesta.
REQUIRENTE: N
Referente al tiempo de entrega ¢, Se puede ampliar el tiempo de entrega |
3 14 a 21 dias naturales a partir de |a notificacion del fallo? Esto debido ala L
escases de materia prima
|~
Respuesta
dai?é%{ ol Se acepta su propuesta. ™
REQUIRENTE: . é@

En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 52 ltimo parrafo de la LEY y 27 segundo pérrafo del
MANUAL, la presente Junta de Aclaraciones forma parte integrante de la CONVOCATORIA de la
Invitacion en que se actlia, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores publicos
participantes en la presente INVITACION que esta es la Gnica Junta de Aclaraciones.
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DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, ACTA DE ACLARACION DE DUDAS
DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-17-2023,
ADQUISICION DE MATERIAL PARA EL STOCK DE ALMACEN DE TALLERES GRAFICOS,
REQUERIDO Y CONVOCADO POR LA SAE

Se da por terminada la reunion siendo las 13:07 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen
o al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DEL ESTADO:

Director General de Adquisiciones de Ia
Secretaria de Administracion del Estado.

Lic. Mauricio de la Serna Hernandez
Coordinador de Seguimiento de Procedimientos a Cu.q \s’u
Contratacion de la Secretaria de Administracion del Estado.

C. Rocio Vazquez Garcia

Jefe del Departamento de Procedimientos por

Invitacién de la Direccion General de Adquisiciones PR
de la Secretaria de Administracion del Estado. (A /ﬁ -

C. P. Roberto Carlos Malo Macias 53

Mtra. Jesica Chavez Osorio

Analista de Procedimientos por Invitacion de Ia
Direccion General de Adquisiciones de |a
Secretaria de Administracion del Estado.

Lic. Noe Abraham Cervantes Trujillo
Analista de Procedimientos por Invitacion de la

Direccion General de Adquisiciones de la ﬁ

Secretaria de Administracion del Estado.
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DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, ACTA DE ACLARACION DE DUDAS
DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-17-2023,
ADQUISICION DE MATERIAL PARA EL STOCK DE ALMACEN DE TALLERES GRAFICOS,
REQUERIDO Y CONVOCADO POR LA SAE

POR EL ENTE REQUIRENTE Y AREA TECNICA:

Lic. José Roberto Dominguez Lara
Director General de Administracion y Servicios de la
Secretaria de Administracion del Estado.

C. P. Lucia Ramos Hernandez

Encargada de Recursos Financieros de la

Direccion General de Administracion y Servicios de la
Secretaria de Administracion del Estado.

POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO:

C.P. Berenice Gutiérrez Lira
Auditor Gubernamental.

Se asienta que en el presente acto no asistieron los representantes de los proveedores
invitados.
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Noe Abraham Cervantes Trujillo (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcién)

De: Noe Abraham Cervantes Trujillo (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por
Excepcion)

Enviado el: lunes, 17 de abril de 2023 01:49 p.m.

Para: Jose Roberto Dominguez Lara (SAE, Director General de Administracién y Servicios);

Arturo Munguia Mireles(CONTRALORIA, Director General de Auditoria
Gubernamental)

cc Roberto Carlos Malo Macias (SAE, Director General de Adquisiciones); Mauricio de la
Serna Hernandez (SAE, Coordinador de Seguimiento de Procedimiento a
Contratacion); Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacién a
Tres); Jesica Chavez Osorio (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcion);
Lucia Ramos Hernandez (SAE, Encargado de Recursos Financieros); Berenice Gutierrez
Lira (CONTRALORIA, Auditor Gubernamental)

Asunto: ACTA JUNTA ACLARACIONES DGAD-IM-17-2023 STOCK-TG-SAE
Datos adjuntos: ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-17-2023 taller.pdf
BUEN DIA:

ANEXO A ESTE CORREO ENCONTRARA EL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO
DGAD-IM-17-2023, RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIAL PARA EL STOCK DE ALMACEN
DE TALLERES GRAFICOS, REQUERIDO Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

FAVOR DE CONFIRMAR LA RECEPCION DEL MISMO.

iGRACIAS!
. - AR
A Lic. Noe Abraham Cervantes Trujillo APRA
L3 X /
s Analista de Procedimentos por invitacidn Y e
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Noe Abraham Cervantes Trujillo (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcidn)

De: Noe Abraham Cervantes Trujillo (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por
Excepcion)

Enviado el: lunes, 17 de abril de 2023 01:50 p.m.

Para: rlara-az@outlook.com; javier@pcapapeleria.mx; aspagraf@hotmail.com

CC: Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacién a Tres); Jesica Chavez
Osorio (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcidn)

Asunto: ACTA JUNTA ACLARACIONES DGAD-IM-17-2023 STOCK-TG-SAE

Datos adjuntos: ACTA ACLARACION DUDAS-DGAD-IM-17-2023 taller.pdf

BUEN DIA:

ANEXO A ESTE CORREO ENCONTRARA EL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO
DGAD-IM-17-2023, RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIAL PARA EL STOCK DE ALMACEN
DE TALLERES GRAFICOS, REQUERIDO Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

FAVOR DE CONFIRMAR LA RECEPCION DEL MISMO.

iGRACIAS!
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Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacién a Tres)

De: Jose Roberto Dominguez Lara (SAE, Director General de Administracién y Servicios)
Enviado el: sabado, 15 de abril de 2023 10:03 a. m.

Para: Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacién a Tres)

Asunto: Re: Aclaracion de Bases

Buen dia! Por nuestra parte no existe inconveniente para esas fechas de entrega de esas partidas.

Enviado desde mi iPhone

El 14 abr 2023, a la(s) 14:19, Rocio Vdzquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacion a Tres)
<rocio.vazquezg@aguascalientes.gob.mx> escrihié:

LIC. ROBERTO:

Buena tarde, en relacion al procedimiento de Invitacion a Cuando Menos Tres
Personas por Monto Niimero DGAD-IM-17-2023, relativa a la adquisicion de
material para el stock de almacén de talleres graficos y convocado por la
Secretaria de Administracion del Estado de Aguascalientes, me permito anexar
el presente las preguntas realizadas por la empresa Papeleria Consumibles y
Accesorios, S.A. de C.V., las referidas van en el sentido de ampliacién en el
tiempo de entrega.

Derivado de lo anterior, te solicito por favor nos sean proporcionadas las
respuestas a las referidas.

El acto de junta de aclaraciones se llevara a cabo el proximo lunes 17 de abril,
Agradezco de antemano tu atencion y colaboracion al presente.

De: Javier Ibarra <javier@pcapapeleria.mx>

Enviado el: viernes, 14 de abril de 2023 12:33 p. m.

Para: Noe Abraham Cervantes Trujillo (SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcidn)
<noe.cervantes@aguascalientes.gob.mx>; Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de
Invitacion a Tres) <rocio.vazquezg@aguascalientes.gob.mx>; Francisco Gerardo Diaz de Ledn(SAE,
Analista de Invitaciones por Monto) <francisco.diazd @aguascalientes.gob.mx>; Jesica Chavez Osorio
(SAE, Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcion) <jesica.chavez@aguascalientes.gob.mx>
Asunto: Aclaracion de Bases

Buenas tardes



Adjunto enviamos nuestra solicitud de aclaracién de bases

Sin mas de Momento

Saludos

Atte

Javier Ibarra Cuevas

Papeleria Consumibles y Accesorios S.A. de C.V.

<Anexo A Aclaracidn de Bases.pdf>
<Anexo A Aclaracion de Bases.docx>



Jesica Chavez Osorio (SAE, Analista de Adjudicaciones Dir

De: Jesica Chavez Osorio (SAE, Analista de
Adjudicaciones Directas por
Excepcion)

Enviado el: viernes, 14 de abril de 2023 01:02 p.m.

Para: Javier Ibarra

CcC: Rocio Vazquez Garcia (SAE, Analista

de Procedimientos por Invitacion);

Roberto Carlos Malo Macias (SAE,

Director General de Adquisiciones);

Mauricio de la Serna Hernandez (SAE,

Coordinador de Seguimiento de

Procedimiento a Contratacion)
Asunto: RE: Aclaracion de Bases

Buenas tardes:

Le agradezco su interés en participar en nuestra Invitacion a Cuando
Menos Tres Personas por Monto nimero DGAD-IM-17-2023, para la
Adquisicion de material para el stock de almacén de talleres graficos,
confirmo la recepcion de sus dudas, las cuales se dardn atencién en la
Junta de Aclaraciones respectiva.

Quedo a sus ordenes para cualquier duda o aclaracién.

Mtra. Jesica Chdavez Osorio
Analista de Procedimientos por Invitacicn
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De: Javier Ibarra <javier@pcapapeleria.mx>

Enviado el: viernes, 14 de abril de 2023 12:33 p.m.

Para: Noe Abraham Cervantes Trujillo (SAE, Analista de Adjudicaciones
Directas por Excepcidn) <noe.cervantes@aguascalientes.gob.mx>;

1

Rocio Vazquez Garcia (SAE, Jefa del Departamento de Invitacién a Tres)
<rocio.vazquezg@aguascalientes.gob.mx>; Francisco Gerardo Diaz de
Ledn(SAE, Analista de Invitaciones por Monto)

<francisco.diazd @aguascalientes.gob.mx>; Jesica Chavez Osorio (SAE,
Analista de Adjudicaciones Directas por Excepcion)
<jesica.chavez@aguascalientes.gob.mx>

Asunto: Aclaraciéon de Bases

Buenas tardes

Adjunto enviamos nuestra solicitud de aclaracion de bases

Sin mas de Momento
Saludos
Atte

Javier Ibarra Cuevas
Papeleria Consumibles y Accesorios S.A. de C.V.
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